



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07022026-269943
CG-DL-E-07022026-269943

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 105] नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 5, 2026/माघ 16, 1947
No. 105] NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 5, 2026/MAGHA 16, 1947

संस्कृति मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 फरवरी, 2026

सा.का.नि. 111(अ).— भारतीय संग्रहालय अधिनियम, 1910 (समय-समय पर यथा संशोधित) की धारा 2(1)(च) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा निम्नलिखित सदस्यों को उनके नामांकन स्वीकृत करने की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए भारतीय संग्रहालय, कोलकाता के न्यासी बोर्ड के सदस्य के रूप में नामांकित करती है:

क्र. सं.	सदस्य का नाम	नामांकन स्वीकृत करने की तारीख
1.	डॉ. शतोरूपा, भूतपूर्व निदेशक, नाल्को	09.01.2026
2.	श्री आलोक कुमार घोष, भूतपूर्व विभागाध्यक्ष, इतिहास विभाग, कल्याणी विश्वविद्यालय, पश्चिम बंगाल	10.01.2026
3.	प्रो. (डॉ.) राजवंत राव, प्रोफेसर, प्राचीन इतिहास विभाग, दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय	11.01.2026

4.	डॉ. प्रज्ञा चतुर्वेदी, प्रोफेसर, प्राचीन इतिहास, पुरातत्व एवं संस्कृति विभाग, दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय	12.01.2026
----	--	------------

[फा. सं. 22/3/2019-संग्रहालय II]

लिली पांडेय, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF CULTURE**NOTIFICATION**

New Delhi, the 5th February, 2026

G.S.R. 111(E).— In exercise of the powers conferred under Section 2(1)(f) of the Indian Museum Act, 1910 (as amended from time to time), the Central Government hereby nominates the following members to the Board of Trustees of the Indian Museum, Kolkata, for a period of three years with effect from the date of their acceptance of the nomination:

Sl. No.	Name of Member	Date of acceptance of nomination
1.	Dr. Shatorupa, Former Director, NALCO	09.01.2026
2.	Shri Alok Kumar Ghosh, Former Head of the Deptt. of History University of Kalyani, West Bengal	10.01.2026
3.	Prof. (Dr.) Rajawant Rao, Professor, Department of Ancient History, Deen Dayal Upadhyay Gorakhpur University	11.01.2026
4.	Dr. Pragya Chaturvedi, Professor, Department of Ancient History, Archaeology & Culture, Deen Dayal Upadhyay Gorakhpur University	12.01.2026

[F. No. 22/3/2019-Museum.II]

LILY PANDEYA, Jt. Secy.